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Odezwa! W myśł postanowień umowy...

Nazwa instytucji

Książnica Cieszyńska

ODEZW

Za Radę Narodową Księstwa C
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Prezydyum:
Dr. Jan Michejda,

W myśl postanowień umowy, zawartej w Paryżu dma 3. lutego 1919 przed komisyą pokojo. 
polskiej z jednej a czesko-słowackiego państwa z drugiej strony, podpisała Rada Narodowa Księstwa C 
Międzynarodowej Komisyi Aliantów w Cieszynie tymczasowy układ

Na podstawie tego układu wojska czeskie opuściły Cieszyn, Frysztat

Na ich miejsce przyszły wojska polskie.
Cała zaś władza państwowa : polityczno - administracyjna, gospodarcza 

który według układu z dnia 5. listopada 1918 roku tymczasowo przyznano 

do rąk polskich — i to bez względu na obecny przebieg wojskowej linii < 

ność owych gmin, ustanowionego 5. listopada 1918 obszaru, które leżą na 
towej wojsk czeskich lub między linią czeską a polską, ma prawo i obow 

kiem do władz polskich

Wojsko jest zobowiązane przepuszczać w tym celu mieszkańców 

w niczem swobody ruchu.

Wszelkie rekwizycye wojskowe są zniesione.
Na całym obszarze, przez układ z 5. listopada 1918 tymczasowo przys 

napowrót sprawiedliwość, wolność i równe prawo dla wszystkich.
Patryotyczne a w wielu wypadkach bohaterskie zachowanie się olbrzy 

Cieszyńskiego w świeżo minionych, ciężkich czasach jest najlepszem świadi 

tego kraju jest polską i do Polski chce należeć.

Wzywamy całą ludność bez różnicy narodowości, pochodzenia i wyznar 

godną okazała, korzystając z praw swoich z rozwagą i pełniąc obowiązki ot

Wszelkie skargi na ucisk, czy krzywdę znajdą życzliwy posłuch u wł; 

własnjm zakresie działania, bądź też za pośrednictwem Międzynarodowej 

będą się starały jak najszybciej zło usunąć.

O ostatecznem ustaleniu granicy państwowej polsko-czeskiej rozstrz' 

rencya pokojowa w Paryżu. Ufamy, że na tej konferencyi słuszna nasza s

Niech żyje Wolna, Zjednoczona B 
Polska!
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